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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 15. marts 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 366 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 366: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan en udvist syrer kan blive udvist igen, jf. artiklen 

"Udvist syrer blev dømt for flere grove forbrydelser og udvist ige ” bragt på jv.dk 

den 9. marts 2021? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmå-

let indhentet et bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justits i isteriet har til brug for besvarelse  i dhe tet bidrag fra 
Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:  

 

”Rigsadvokate  har a odet Statsadvokate  i Viborg o  e  udta-
lelse. 

 

For så vidt angår spørgsmål 366 har Statsadvokaten i Viborg oplyst, 

at det vedrører en dom fra Retten i Sønderborg af 6. februar 2019, 

ved hvilken den tiltalte blev idømt 1 år og 9 måneders fængsel og 

udvist for bestandigt, for bl.a. frihedsberøvelse og afpresning.  

 

Byrettens dom blev af Vestre Landsret den 21. februar 2020 ophævet 

og hjemvist til fornyet behandling ved retten i Sønderborg, idet der 

var fremkommet nye oplysninger om tiltaltes personlige forhold.  

 

Sagen blev herefter behandlet sammen med en ny sag mod pågæl-

dende. Sagerne blev behandlet ved nævningeting, der den 24. fe-

bruar 2021 afsagde dom til anbringelse og udvisning for bestandig.  
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Statsadvokaten i Viborg har endvidere oplyst, at dommen af 24. fe-

bruar 2021 er anket, og at ankesagen ikke er berammet.  

 

Rigsadvokaten kan henholde sig til Statsadvokaten i Viborgs udta-

lelse.” 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Øzlem Gencay Akar 

 


